МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 96

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ВЛАДИСЛАВА ПОСАДСКОГО

Кореновская  ул.,  д. 35,  Краснодар,  350005,  тел./факс  (861) 212-59-39

e-mail:  school96@kubannet.ru

ПРИКАЗ

        от  30.08.2023                                                                                        № 738-о
О распределении нагрузки по внеурочной деятельности

в  рамках ФГОС ООО на первое полугодие 2023-2024 уч. год

        На основании Приказа Министерства образования и науки  РФ «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»

от 17.12.2010 №1897, зарегистрированного Министерством юстиции России от 01.02.2011

№19644, письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 18.01.2022  №01-120/120 « Об

организации работы по введению обновленных  федеральных государственных

образовательных стандартов НОО и ООО. На основании  реализации  федерального проекта

в 2023-2024 учебном году «Цикл внеурочных мероприятий «Разговор о важном» и письма

Минпросвещения  России  № 031190 от 15.08.2022  «О направлении методических

рекомендаций»

п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать в 5-9 классах внеурочную деятельность согласно ФГОС ОО

2.Распределить нагрузку по внеурочной деятельности следующим образом с 01.09.2023

г. в 5-х классах.

ФИО руководителя Программа Количество

учащихся

Всего

часов в

неделю

ознакомлены

Шельченко Вера Александровна
 Театр «Фантазеры» 15 2

Зубанова Светлана Викторовна «Волшебная кисточка» 15 2

Жогина Алла Васильевна «Музыкальная капель» 15 2

Строгая  Елена Ивановна «Разговор о важном» 36 1

Кобзева Ирина Алексеевна «Разговор о важном» 36 1

Федорова Елена Владимировна «Разговор о важном» 38 1

Коробкова  Татьяна Евгеньевна «Разговор о важном» 37 1

Звездина Лариса Геннадьевна «Разговор о важном» 32 1

Федорчикова Елена Алексеевна «Разговор о важном» 35 1

Крюкова Наталья Викторовна «Разговор о важном» 35 1

1.  Распределить нагрузку по внеурочной деятельности следующим образом с

01.09.2023 г. в 6-х классах

2. Распределить нагрузку по внеурочной деятельности следующим образом с

01.09.2023г в 7-х классах
ФИО руководителя Программа Количество

учащихся

Всего

количес

тво

часов в

неделю

ознакомлены

Зубанова Светлана Викторовна
« Волшебная кисточка»

15 2

Жогина Алла Васильевна
« Музыкальная капель»

15 2

Коробкова Татьяна Евгеньевна «Олимпийский резерв» 15 2

Шпилевая Татьяна Викторовна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

37

37

1

1

Варнавская Наталья

Владимировна

«Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

« История и культура

кубанского казачества»

36

36

36

1

1

1

Чернышева Тереза Рафаэловна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

32

32

1

1

ФИО руководителя Программа Количество

учащихся

Всего

количес

тво

часов в

неделю

ознакомлены

Шельченко Вера Александровна
 Театр «Фантазеры» 15 2

Жогина Алла Васильевна «Музыкальная капель» 15 2

Солодкова  Татьяна Николаевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

35

35

1

1

Комарова Анна Васильевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

37

37

1

1

Трубникова Лариса

Владимировна

«Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

37

37

1

1

Москаленко Ирина Николаевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

38

38

1

1

Шабанова Юлия Анатольевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

35

35

1

1

Хуторная Валентина Юрьевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

35

35

1

1

Зубанова Светлана Викторовна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

37

37

1

1

Плотникова Валентина

Валентиновна

«Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

38

38

1

1

Базовая Татьяна Борисовна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

36

36

1

1

3. Распределить нагрузку по внеурочной деятельности следующим образом с

01.09.2023 г в 8 -х классах

ФИО руководителя Программа Количество

учащихся

Всего

количес

тво

часов в

неделю

ознакомлены

Погарская Светлана

Александровна

«Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

32

32

1

1

Николаенко Татьяна Юрьевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

35

35

1

1

Сакерина Виктория  Николаевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

37

37

1

1

Грязева Елена Алексеевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

« История и культура

кубанского казачества»

36

36

36

1

1

1

Касем Зинаида Анатольевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

33

33

1

1

Окорокова Евгения Васильевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

32

32

1

1

Коваль Наталья Викторовна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

33

33

1

1

Стамбольжи Ольга Вячеславовна  «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

33

33

1

1

4. Распределить нагрузку по внеурочной деятельности следующим образом с

01.09.2023 г. в 9-х классах

ФИО руководителя Программа Количество

учащихся

Всего

количес

тво

часов в

неделю

ознакомлены

Сакерина В.Н «Уроки мастеров слова» 15 2

Торяник Я.А. «Уроки мастеров слова» 15 1

Кононенко В.П. «Уроки мастеров слова» 15 2

Лебедева О.А. «Уроки мастеров слова» 15 1

Печерская Н.С. Практикум по геометрии 15 3

Киреева Н.С. Практикум по геометрии 15 3

Макарова С.Г. «Россия в цифрах и фактах» 15 1

Кобзева И.А. «Методы исследований

астрономических  явлений»

15 1

Полежаева И.А «Химия и жизнь» 15 1

Коваль Н.В. «Химия и жизнь» 15 1

Солодкова Т.Н. «Экологический

практикум»

15 2

Грибанов И.С. «Компьютерная

грамотность»

15 2

Михайличенко Н.С. «Секреты английского» 15 1

Казеева Н.И. «Занимательный немецкий» 15 1

Киреева Наталья Сергеевна  «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

32

32

1

1

Савельева Инна Павловна  «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

35

35

1

1

Лебедева Оксана Анатольевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

35

35

1

1

Макарова Светлана Геннадьевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

32

32

1

1

Михайличенко  Наталия

Сергеевна

«Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

33

33

1

1

Торяник Яна Алексеевна «Разговор о важном»

«Россия- мои горизонты»

26

26

1

1

6. Зачислить с 01.09.2023 года в списки внеурочной деятельности обучающихся

соответствующих классов

7. Контроль  за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора

Москаленко И.Н.

Директор МАОУ СОШ № 96                                                    Т.Б.Подносова

		Подносова Татьяна Борисовна
	Я являюсь автором этого документа